[image: image1.jpg].....

VXA

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛОСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2012

№ 189
           дата

Об утверждении Положения

о порядке расходования средств

резервного фонда администрации

Волосовского городского

поселения  на  2013  год
В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке расходования средств резервного фонда администрации Волосовского городского поселения на 2013 год.
2. Финансово-экономическому отделу администрации Волосовского городского поселения обеспечить финансирование расходов из резервного фонда администрации Волосовского городского поселения  в соответствии с Положением, утвержденным настоящим постановлением и нормативно-правовыми актами администрации Волосовского городского поселения о выделении средств из резервного фонда.
3. Контроль за использованием средств резервного фонда администрации Волосовского городского поселения возложить на финансово-экономический отдел администрации Волосовского  городского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2013 года.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
	Глава администрации

Волосовского городского поселения
	А.П. Дмитравцов

Т. Ю. Зенкова

(81373) 24021

Согласовано:

	Начальник финансово-экономического отдела - Главный бухгалтер

	Т. Н. Золотова

	Начальник отдела по организационным и общим вопросам и связям с общественностью

	М. М. Понамаренко

	Юрисконсульт

	О. В. Фоменкова

Разослано: в дело, ФЭО, КФ ВМР

	Утверждено
постановление администрации
Волосовского городского поселения
от __________________ №

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке расходования средств резервного фонда
администрации Волосовского городского поселения на  2013 год
1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет порядок расходования средств резервного фонда администрации Волосовского городского поселения (далее - резервный фонд) на непредвиденные расходы.

2. Размер резервного фонда определяется при составлении проекта бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области и утверждается решением совета депутатов Волосовского городского поселения о бюджете муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на соответствующий финансовый год.

3. Средства резервного фонда направляются на финансирование расходов, не предусмотренных решением совета депутатов Волосовского городского поселения о бюджете муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на соответствующий финансовый год.
4. В процессе исполнения бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области средства резервного фонда используются на следующие цели:
- проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;
- финансовое обеспечение прочих непредвиденных расходов.

 5. Основанием для выделения средств из резервного фонда является нормативно-правовой акт администрации Волосовского городского поселения, в котором указываются размер средств, главный распорядитель (распорядитель), получатель средств бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, конкретное направление расходования средств и источник предоставления средств - резервный фонд.
6. Подготовку проектов нормативно-правовых актов администрации Волосовского городского поселения о выделении средств из резервного фонда осуществляет финансово-экономический отдел администрации Волосовского городского поселения по поручению главы администрации Волосовского городского поселения.
7. В месячный срок после получения средств главные распорядители (распорядители) и получатели средств бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области представляют в финансово-экономический отдел администрации Волосовского городского поселения отчет о целевом использовании выделенных средств.
8. Администрация Волосовского городского поселения ежеквартально информирует совет депутатов  Волосовского городского поселения об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда.
9. Финансово-экономический отдел администрации  Волосовского городского поселения осуществляет контроль за целевым использованием средств, выделенных из резервного фонда.